ДОГОВОР № 2017-ШТН-____
о платных услугах в сфере дополнительного образования

25 сентября 2017 г. Гродно
Учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы», именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице декана факультета математики и информатики Ливак Елены
Николаевны, действующего на основании доверенности от 25.05.2017 № 01-01/1679, с одной стороны, и
законный представитель слушателя______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________,

(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется))
именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предметом договора является оказание платных услуг в сфере образования: по обучению
____________________________________________________________________________________________,
       (фамилия, имя ребенка)
_______ года рождения, ученика ______ класса, ___________________________________________________
        (наименование учреждения образования)
(далее – слушатель) на организуемых Исполнителем курсах по английскому языку для будущих ИТ
специалистов учебного центра «Школа точных наук» факультета математики и информатики (далее –
курсы).
2. Срок обучения составляет: с 07.10.2017 по 07.05.2017 в объеме 50 часов в соответствии с расписанием
занятий, установленным Исполнителем.
3. Услуги оказываются по месту нахождения Исполнителя.
4. Стоимость услуг определяется исходя из затрат на обучение, утверждается приказом руководителя
Исполнителя или иного уполномоченного лица, и на момент заключения настоящего договора за обучение
1 слушателя составляет 150 (сто пятьдесят) белорусских рублей (без НДС) (согласно приказу от 13.09.2017
№ 1021).
5. Порядок изменения стоимости обучения.
Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться в связи с изменением
тарифной ставки первого разряда, условий оплаты труда работников бюджетной сферы, ростом тарифов на
коммунальные и другие услуги, а также в связи с другими расходами, необходимыми для обеспечения
учебного процесса.
Изменение стоимости обучения утверждается приказом руководителя или иного уполномоченного лица
Исполнителя, который в течение 7 календарных дней доводится до сведения Заказчика. В случае изменения
стоимости обучения Заказчик производит доплату разницы в стоимости не позднее 10 (десяти) дней со дня
издания соответствующего приказа Исполнителем.
6. Порядок расчетов за обучение.
Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Заказчиком на текущий расчетный
счет Исполнителя № BY37 AKBB 3632 9000 0402 1400 0000  в фил. № 400-ГОУ АСБ «Беларусбанк»,
BIC SWIFT:  AKBB BY 21400:

 за весь период обучения единовременно до 20.10.2017 (включительно)
 равными долями в два этапа:

1 этап до 20.10.2017 (включительно) в размере 75 (семьдесят пять) белорусских рублей
2 этап до 20.01.2018 (включительно) в размере 75 (семьдесят пять) белорусских рублей

 равными долями в четыре этапа:
1 этап до 20.10.2017 (включительно) в размере 37,5 (тридцать семь рублей пятьдесят копеек)
белорусских рублей
2 этап до 20.11.2017 (включительно) в размере 37,5 (тридцать семь рублей пятьдесят копеек)
белорусских рублей
3 этап до 20.01.2018 (включительно) в размере 37,5 (тридцать семь рублей пятьдесят копеек)
белорусских рублей
4 этапа до 01.03.2018 (включительно)  в размере 37,5 (тридцать семь рублей пятьдесят копеек)
белорусских рублей
7. Права и обязанности сторон:
7.1. Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления
образовательного процесса.
7.2. Исполнитель обязуется организовать материально-техническое обеспечение образовательного
процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими
нормативами.
7.3. Заказчик имеет право:
7.3.1 на получение слушателем платной услуги в сфере образования в соответствии с пунктом 1 настоящего
договора;
7.3.2 получать от Исполнителя сведения о результатах обучения слушателя.
7.4. Заказчик обязуется:

7.4.1 до начала курсов ознакомить слушателя с правилами техники безопасности нахождения на
территории Исполнителя;
7.4.2 обеспечить выполнение слушателем следующих обязательств:
- соблюдение соответствующих инструкций, правил и других нормативных правовых актов,
устанавливающих требования к безопасным условиям поведения на территории, в производственных,
вспомогательных и бытовых помещениях Исполнителя, правил пожарной безопасности, требований
учредительных и иных локальных документов Исполнителя;
- добросовестное отношение к освоению содержания образовательных программ, программ воспитания;
- выполнение требований учредительных документов, правил внутреннего распорядка, иных локальных
нормативных правовых актов Исполнителя, правил техники безопасности;
- бережное отношение к имуществу Исполнителя.
7.4.3 в случае причинения слушателем ущерба имуществу Исполнителя Заказчик обязуется возместить
его в установленном законодательством Республики Беларусь порядке;
7.4.4 организовать и обеспечить сопровождение несовершеннолетнего слушателя до и с места
проведения курсов.
7.4.5 осуществлять оплату стоимости обучения в сроки, установленные в пункте 6 настоящего договора.
8. Ответственность сторон:
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны
несут ответственность в  соответствии с законодательством Республики Беларусь;
8.2. При нарушении сроков оплаты, предусмотренных пунктом 6 настоящего договора, Заказчик
выплачивает пеню в размере 0,1% от суммы просроченных платежей за каждый день просрочки, но не
более суммы платежа. Пеня начисляется со следующего дня после истечения срока оплаты;
8.3. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в
соответствии с законодательством Республики Беларусь.
9. Дополнительные условия договора (по договоренности сторон):
9.1 Заказчик предоставляет право Исполнителю использовать свои персональные данные, персональные
данные слушателя и осуществлять их обработку.
9.2. В случае если обязательства по договору не исполнены не по вине Исполнителя, то денежные средства,
перечисленные Заказчиком в счет оплаты по договору, не возвращаются.
9.3. При освоении Заказчиком образовательной программы Исполнитель выдает Заказчику справку об
обучении установленного образца, подтверждающую надлежащее выполнение Исполнителем услуг  по
настоящему договору и являющуюся актом выполненных работ (оказанных услуг).
10. Заключительные положения:
10.1. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному для каждой из сторон.
10.2. Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами
своих обязательств.
10.3. Договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
10.4. Вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями.
10.5. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при не
достижении согласия - в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.
11. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
11.1. Исполнитель:
Учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
Местонахождение: 230023, г. Гродно, ул. Ожешко, 22, тел. (0152) 73 19 00, факс (0152) 73 19 10.
Банковские реквизиты: р/с № BY37 AKBB 3632 9000 0402 1400 0000 в фил. № 400-ГОУ АСБ
«Беларусбанк» г. Гродно, BIC SWIFT:  AKBB BY 21400, УНН 500037559, ОКПО 02148066.
11.2. Заказчик:
________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, собственное имя, отчество)
Телефон: +375________________________адрес электронной почты _________________________________
Адрес: ____________________________________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность
____________________________________________________________________________________________

(вид, серия (при наличии), номер, дата выдачи,
_____________________________________________________________________________________________

наименование государственного органа, его выдавшего, идентификационный номер (при наличии)

Исполнитель       Заказчик
_________________/ Ливак Е.Н. /     __________________/________________/
02 октября 2017 г.      ___ октября 2017 г.

Лицо, ответственное за выполнение работы ______________________ / Романовский Ю.Я./